赣市监办质函〔2021〕6号

江西省市场监管局办公室
关于举办2021年江西省质量品牌故事

演讲大赛的通知

各设区市、省直管试点县（市）市场监管局，赣江新区市场监管局，

江西省质量协会：

为认真贯彻《关于发挥品牌引领作用推动供需结构升级的意见》，

鼓励各行各业牢固树立质量第一的强烈意识，坚定不移地走品牌引领

发展道路，实现高质量发展。经研究，定于8月中上旬举行2021年

江西省质量品牌故事演讲大赛，现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

主题：质量变革 聚力双循环 品牌引领品质生活

二、大赛时间地点

（一）时间：2021年8月中上旬

（二）地点：南昌

三、大赛组织机构

（一）主办单位：江西省市场监管局

（二）承办单位：江西省质量协会

四、大赛奖项设置

大赛现场评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖4名、优胜奖10

名、组织奖3名，并择优推荐参加苏浙皖赣沪“质量月”质量品牌故

事演讲大赛。

五、大赛参赛对象

大赛面向全省企业、事业单位、社会团体，参赛者为企业、事业

单位、社会团体本单位职工。

— 2 —

六、参赛作品要求

（一）参赛作品内容要求紧扣大赛主题，展示本单位在质量管理、

品牌培育、文化积淀等方面的经验、做法、感受与收获，以故事情节

为主，避免单纯企业宣传。

（二）参赛作品以现场演讲方式展现，要求参赛者须脱稿演讲，

以普通话为演讲语言参赛，可适当采用背景音乐、视频、PPT等辅助

手段，时间限制在5至8分钟。

（三）参赛作品须由参赛者原创，为参赛者本人(或申报团队)所

有，版权无争议，严禁侵权行为。参赛作品将用于大赛各种形式的宣

传推广，参赛报名即视为同意无偿配合。

七、其他事项

南昌、九江、上饶、宜春、赣州、吉安、抚州市市场监管局各推

荐不少于3个参赛作品，其他设区市市场监管局各推荐不少于2个参

赛作品，赣江新区、省直管试点县（市）市场监管局各推荐不少于1

个参赛作品。请各单位将报名表于7月30日前以邮件形式报送至指

定邮箱。

八、联系方式

联系人：赵珊、刘宏魁

电 话：18170815606、18178917817

邮 箱: 979993041@qq.com

附件：1.2021年江西省质量品牌故事大赛报名表

2.2021年江西省质量品牌故事大赛评分细则

江西省市场监管局办公室

2021年7月20日

— 3 —

附件1

2021 年江西省质量品牌故事大赛报名表

报名表编号NO. 作品编号NO.

作品名称

作品时长 （分钟） 参赛者姓名

参赛单位

联系人姓名 职务、职称

详细地址

联系电话 电子邮箱

参赛作品内容概要：（限300字内）

主创者手写签名（或盖章）: 日期（年/月/日）：

备 注：

1.参加演讲的作品均需填写此表格；

2.请勿填写“报名表编号”、“作品编号”。

— 4 —

附件2

2021 年江西省质量品牌故事大赛评分细则

评分项目 评分要点

内容主题

（55分）

1.主题：主线明确，准确反映企业品牌核心价值，有效传递品牌理念。（20

分）

2.材料：观点正确，实例生动，反映客观事实，具有普遍意义，体现时代

精神。(15分)

3.结构：故事性强，逻辑清晰，构思巧妙，引人入胜。（10分）

4.语言：措辞准确，简练流畅。（10分）

演讲技巧

（30分）

1.发音规范：普通话标准，口齿清晰，声音圆润洪亮。（10分）

2.语言表达：脱稿演讲，熟练、准确、流畅、自然。（10分）

3.语音表达：语速恰当，语气、语调、音量、节奏张弛符合思想感情的起

伏变化。（10分）

形象风度

（5分）
着装整洁、端庄、大方，举止自然得体。（5分）

演讲效果

（10分）

演讲具有较强的吸引力和号召力，能较好地与听众感情融合在一起，营造

良好的演讲效果。（10分）

时间控制

（减分项）

演讲作品时间控制在 5至 8分钟之内，超时 30s（包含 30s）以内，扣 0.5

分；超时 30s以上，扣 1分。

	附件1
	2021年江西省质量品牌故事大赛报名表